MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE EXTENSAO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 27/2025 - DDE-POA (11.01.06.13)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 23 de outubro de 2025.

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 57
/2025 - PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA APOIO DO CURSO
PORTUGUÊS PARA ESTRANGEIRAS, VINCULADO À BOLSA FORMAÇÃO PROGRAMA
MULHERES MIL - CAMPUS PORTO ALEGRE

A DIRETORA DE EXTENSÃO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela a Portaria CPOA/IFRS nº 47, de 28/02/2024,
publicada no DOU, de 01/03/2024, edição 42, seção 2, p. 39, torna público o resultado da
classificação final do processo de seleção simplificada para bolsista apoio do curso português
para estrangeiras, vinculado à bolsa formação Programa Mulheres Mil - Edital Campus Porto
Alegre nº 57/2025.

NOME CLASSIFICAÇÃO FINAL

Gabriel da Silva Luz 1º

Helana Ortiz Garcia 2º

Bianca Melo Mayer desclassificada*

* Colisão com o horário das aulas

(Assinado digitalmente em 23/10/2025 14:21)
CINTIA MUSSI ALVIM STOCCHERO

DIRETOR

DDE-POA (11.01.06.13)

Matrícula: ###105#6

Processo Associado: 23368.002489/2025-57

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 27 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 23/10/2025 6f88f8dbf0

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf